ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v xây dựng báo cáo tổng kết

Nghị quyết số 05-NQ/TW

ngày 01/11/2016 của

Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nội dung Công văn số 145-CV/TU ngày 12 tháng 8 năm 2025

của Thường trực Tỉnh ủy và Công văn số 88-CV/ĐU ngày 13 tháng 8 năm 2025

của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng báo cáo

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổng kết Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01

tháng 11 năm 2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII (được gửi

trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Công an

tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, địa bàn quản lý, phụ trách khẩn trương báo cáo

các nội dung phục vụ tổng kết Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01 tháng 11 năm

2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về một số chủ trương

chính sách lớn nhằm tiếp tục đổi mới mô hình tăng trưởng, nâng cao chất lượng

tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh tranh của nền kinh tế và các giải pháp

chiến lược thúc đẩy tăng trưởng kinh tế “2 con số” trong kỷ nguyên mới theo đề

cương gửi kèm Công văn số 766-CV/BCSCLTW ngày 08 tháng 8 năm 2025 của

Ban Chính sách, chiến lược Trung ương (có văn bản và đề cương gửi kèm theo);

gửi về Sở Tài chính trước ngày 16 tháng 8 năm 2025.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở Tài chính

rà soát, tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo đề

cương của Ban Chính sách, chiến lược Trung ương tại Công văn nêu trên; tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân

2

tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến theo đúng thời gian quy định; hoàn

thành trước ngày 19 tháng 8 năm 2025./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP; các P. Chuyên môn;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.NTToan.

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-08-14T11:17:30+0700

		2025-08-14T11:18:27+0700

		2025-08-14T17:05:29+0700
	Y Ngọc

		2025-08-14T17:38:50+0700

		2025-08-14T17:38:44+0700

		2025-08-14T17:38:44+0700

		2025-08-14T17:40:54+0700